CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 96/2023

O vereador Alex Olivo, no uso

de suas atribuições legais,

etc.

INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, e na

forma regimental, determine aos setores responsáveis que realizem

estudos para identificar as vulnerabilidades que impactam a

segurança de nossas escolas e creches em sua estrutura interna e

externa, desenvolvendo assim um  plano de segurança, realizando a

manutenção e reforço das instalações, sobretudo a implementação

de tecnologias, reduzindo as vulnerabilidades e tornando o

ambiente mais tranquilo e funcional para nossas crianças e

servidores, haja vista que em tempos de violência crescente e

desenfreada, desenvolver estratégias firmes de segurança nas

escolas é um desafio árduo, porém, necessário e totalmente

possível.

    JUSTIFICATIVA: A indicação ora apresentada versa sobre a

segurança de nossas crianças, professores, educadores e população

em geral.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia,4 de abril de 2023.

ALEX OLIVO

Vereador

ANTONIO CARLOS BONIN

Vereador

EDER S. GUERRA DE SOUZA

Vereador

REGINALDO F. DOMINGUES

Vereador